
25. 5. 2020 Antické Řecko (5. část) - Alexandr Makedonský, Helénistické říše a konec samostatnosti - kvíz

https://docs.google.com/forms/d/10-2733rPtjiF0TlOKVGDy9esiHDqCpU4SnhtrgMPNyo/edit 1/3

1. 1 bod

2. 1 bod

Označte jen jednu elipsu.

Platon

Aristoteles

Sokrates

Antické Řecko (5. část) - Alexandr
Makedonský, Helénistické říše a konec
samostatnosti - kvíz
Vyplň kvíz k poslední části antického Řecka, týkající se Alexandra Makedonského a 
Helénistické říše. 

Všechny odpovědi jsou v prezentaci z minulého týdne. 
*Povinné pole

Jak se jmenoval otec Alexandra Makedonského? *

Kdo byl Alexandrovým učitelem? *



25. 5. 2020 Antické Řecko (5. část) - Alexandr Makedonský, Helénistické říše a konec samostatnosti - kvíz

https://docs.google.com/forms/d/10-2733rPtjiF0TlOKVGDy9esiHDqCpU4SnhtrgMPNyo/edit 2/3

3. 1 bod

4. 1 bod

Označte jen jednu elipsu.

Babylon

Egypt

Persie

5. 1 bod

Označte jen jednu elipsu.

Ano

Ne

6. 1 bod

7. 3 body

8. 2 body

9. 1 bod

Alexandr při svých taženích zakládal města. Jak se jmenuje město, které
založil v Egyptě? *

S jakou zemí Alexandr válčil od smrti svého otce a pokračoval tak v jeho
plánech? *

Vytvořil Alexandr největší říši, jaká do té doby existovala? *

Jaké přízvisko (přezdívku) si Alexandr od historiků vysloužil? *

Na jaké tři nejdůležitější státy se Alexandrova říše rozpadla po jeho smrti? *

Jak se říkalo nově vzniklým říším a podle jakého slova? *

Co se stalo v Řecku v roce 146 př. n. l.? *



25. 5. 2020 Antické Řecko (5. část) - Alexandr Makedonský, Helénistické říše a konec samostatnosti - kvíz

https://docs.google.com/forms/d/10-2733rPtjiF0TlOKVGDy9esiHDqCpU4SnhtrgMPNyo/edit 3/3

Obsah není vytvořen ani schválen Googlem.

 Formuláře

https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&utm_medium=forms_logo&utm_campaign=forms

